
 

 

 

 
 

Neringos savivaldybės 

2021–2023 metų strateginio veiklos plano 

11 priedas 

 

Aplinkos apsaugos programos (Nr. 06) 
(Programos pavadinimas, kodas) 

APRAŠYMAS 

 

Biudžetiniai metai 2021-ieji metai 

Programos 

vykdymo 

laikotarpis 

Tęstinė 

Asignavimų 

valdytojai, kodas  
Neringos savivaldybės administracija (188754378) 

 

Programos 

vykdytojai 
Neringos savivaldybės administracijos Miesto statybos ir tvarkymo skyrius 

Verslo ir strateginės plėtros skyrius 

Programos 

parengimo 

argumentai 

Programa yra tęstinė. 

Programa parengta siekiant  įgyvendinti LR strateginės plėtros dokumentus, 

savivaldybėms priskirtas LR Vietos savivaldos įstatymo funkcijas. Savivaldybių 

aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos įstatymas numato, kad 

savivaldybėse sudaroma ir vykdoma aplinkos apsaugos rėmimo specialioji 

programa. Lėšos surenkamos iš mokesčių mokėtojų už išteklių naudojimą, 

aplinkos taršą, atkuriamąjį naikinamų želdinių mokestį. Lėšos naudojamos 

pagal Aplinkos ministro patvirtintas rekomendacijas. Atliekų tvarkymo 

įstatymu savivaldybėms numatyta komunalinių atliekų tvarkymo sistemos 

sukūrimas ir vykdymas, bešeimininkių atliekų tvarkymas. Medžioklės įstatymu 

savivaldybės įpareigotos organizuoti laukinių gyvūnų daromos žalos 

kompensavimą, prisidėti organizuojant prevencines priemones žalai sumažinti. 

Vadovaudamasi Želdynų įstatymų nuostatomis savivaldybės prižiūri želdinius, 

vykdo jų planavimą.   Laukinės gyvūnijos įstatymas įpareigoja tvarkyti 

nemedžiojamų gyvūnų gaišenas. Gyvūnų globos, laikymo ir naudojimo 

(Lietuvos Respublikos gyvūnų gerovės ir apsaugos ) įstatymas įpareigoja 

vykdyti beglobių gyvūnų priežiūrą, gaudymą, sterilizavimą, globą. Vykdyti 

Neringos savivaldybės strateginiame plėtros plane 2021-2030 metams 

numatytus prioritetus ir kryptingai suformuoti veiksmus jiems įgyvendinti. 

Programoje nustatyti  tikslai ir uždaviniai, apima savivaldybės atliekų tvarkymo 

sistemos kūrimą, palaikymą, tobulinimą, aplinkos kokybės stebėseną ir 

gerinimą, ekologinį auklėjimą ir švietimą, miškų ir želdynų priežiūrą, siekiant 

geriau išnaudoti gamtinius išteklius turizmui vystyti, verslumo skatinimui. 

Ilgalaikis 

prioritetas 

(pagal NSSPP 

2021-2030) 

Efektyvus Neringos savivaldybės valdymas Kodas 3 

Šia programa 

įgyvendinamas 

savivaldybės  

strateginis tikslas  

Kurti žaliosios savivaldybės modelį Kodas 3 



2 

 

 

Programos tikslas  Kodas  

2 uždavinys. Įdiegti žiedinės ekonomikos procesus 

Parengti žiedinės ekonomikos procesų įgyvendinimo programą ir užtikrinti sklandų jos 

vykdymą 

Toliau teikiamos viešosios komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos, tęsiama antrinių žaliavų 

rūšiavimo plėtra. Atskirai bus surenkamos ir tvarkomos žaliosios atliekos bei kitos specifinės 

komunalinės atliekos, veiks didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelė Smiltynės- Nidos pl. 12. 

Daugėja surenkamų komunalinių atliekų, todėl lėšos numatomos didesnės nei ankstesniais metais. 

2021 m. planuojama įgyvendinti požeminių konteinerių įrengimo Neringos mieste projektą 

„Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Klaipėdos m., Skuodo ir Kretingos rajonų bei 

Neringos savivaldybėse“. Įgyvendinus šį projektą planuojama pagerinti atliekų rūšiavimą. 

Planuojama ir toliau tvarkyti bešeimininkes atliekas, padangas, statybines atliekas, surinktas 

bendro naudojimo teritorijose, tvarkyti nelegalius sąvartynus. 

 

Didinti bendruomenės sąmoningumą ekologijos, tvarumo ir darnumo srityse 

Stiprinant bendruomenės sąmoningumą ekologijos klausimais, kreipiamas didelis dėmesys į 

pačius mažiausius bendruomenės narius, todėl toliau bus tęsiama gamtosauginių mokyklų projekto 

veikla, kurios metu Neringos gimnazija ir du darželiai gaus tris Žaliąsias vėliavas..  

Siekiant mažinti miesto užterštumą bešeimininkėmis didžiagabaritėmis atliekomis ir siekiant 

sąmoningo gyventojų atliekų tvarkymo bus pastatyti lauko informaciniai stendai su nuorodomis kur 

reikia vežti stambiagabarites buityje susidarančias atliekas.  

Taip pat, siekiant išsaugoti švarų pajūrį, informacija ekologijos tema bus pateikiama ir ant 

pajūrio persirengimo būdelių stendų. 

 

4 uždavinys Užtikrinti visapusišką aplinkos būklės stebėseną (kraštovaizdžio, paplūdimių bei 

vandens priežiūrą) taršą ribojančių priemonių taikymą, siekiant užtikrinti kokybės 

išsaugojimą 

 

Vykdyti aplinkos elementų stebėseną 

Toliau planuojama dalyvauti Mėlynosios vėliavos (du pliažai - Nidos ir Juodkrantės) programų 

koordinavime. 

Numatomos lėšos ozonavimo sistemo filtrams iš nuotekų stotelių sklindantiems kvapams 

mažinti. 

Tęsiamos monitoringinės programos tokios kaip Kuršių marių vandens stebėsena, požeminio 

geriamojo vandens stebėsena, bei šachtinių šulinių monitoringas. 

 

Sukurti priemones aplinkos būklės kokybės gerinimui bei išsaugojimui 

Bus tęsiamas jūrinių erelių monitoringas, numatytos lėšos monitoringą atliekančiai 

nevyriausybinei organizacijai daliai išlaidų padengti.  

Pagal sudarytą sutartį numatomos finansuoti beglobių gyvūnų sugavimo, laikinos globos, 

sterilizacijos, gaišenų surinkimo ir utilizavimo paslaugos.  

Už medžioklinių žvėrių išteklių naudojimą į Savivaldybės aplinkos apsaugos specialiąją 

programą sumokėtų lėšų dalis turi būti skirta žvėrių daromos žalos prevencijai. Tam tikslui 

numatomos lėšos repelentams miško kultūrų apsaugai įsigyti. 

Numatytos lėšos Neringos savivaldybei patikėjimo teise priklausančių valstybinių miškų 

priežiūrai ir tvarkymui. 



3 

 

 

Gyvenviečių želdiniai sensta, daug medžių kasmet pašalinama dėl natūralių priežasčių - 

nudžiūvusių, su puviniu, žalojančių statinius ir įrenginius. Ne visus želdinius genėti ar pašalinti 

įmanoma su turima įranga, todėl numatomas finansavimas medžių genėjimui ir šalinimui 

pasitelkiant alpinizmo įrangą. 

 

3.3 tikslo rezultato ir uždavinių (produkto) vertinimo kriterijai 

Kodas Kriterijaus pavadinimas, 

mato vnt. 

Savivaldybė

s skyrius, 

atsakingas 

už rodiklio 

reikšmių 

pateikimą 

Kriterijaus reikšmė, metais 

2021 2022 2023 

R-03-03-02 Sutvarkytų ir išrūšiuotų 

atliekų kiekis, tūkst. t 

Miesto 

tvarkymo  ir 

statybos 

skyrius 

2,6 2,8 3 

R-03-03-02 Įgyvendintų gamtosauginių 

informacinių priemonių 

skaičius 

Miesto 

tvarkymo  ir 

statybos 

skyrius 

3 3 3 

R-03-03-04 Stebimų aplinkos elementų  

skaičius 

Miesto 

tvarkymo  ir 

statybos 

skyrius 

5 5 5 

R-03-03-04 Priemonių aplinkos būklės 

kokybės gerinimui ir 

išsaugojimui skaičius 

Miesto 

tvarkymo  ir 

statybos 

skyrius 

6 6 6 

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas 

Įgyvendinus programą bus užtikrintas efektyvus komunalinių atliekų tvarkymas, sumažinta 

aplinkos  tarša, kompensuojama aplinkai padaryta žala, prižiūrima, saugoma ir gausinama 

gamtinė aplinka, ugdoma ekologiškai mąstanti bendruomenė, vystomas rekreacinių įrenginių 

tinklas. 
 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai: Savivaldybės biudžeto lėšos, Aplinkos 

apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos. 
 

Neringos savivaldybės 2021–2030 metų strateginio plėtros plano dalys, susijusios su vykdoma 

programa: 

3.3.2. uždavinys Įdiegti žiedinės ekonomikos procesus; 

3.3.4.. uždavinys Užtikrinti visapusišką aplinkos būklės stebėseną (kraštovaizdžio, paplūdimių bei 

vandens priežiūrą) taršą ribojančių priemonių taikymą, siekiant užtikrinti kokybės išsaugojimą 
 

Susiję Lietuvos Respublikos ir Savivaldybės teisės aktai:  

Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymas; 

Lietuvos Respublikos Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos įstatymas; 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas; 

Lietuvos Respublikos miškų įstatymas; 

Lietuvos Respublikos medžioklės įstatymas; 

Lietuvos Respublikos laukinės gyvūnijos įstatymas; 



4 

 

 

Lietuvos Respublikos laukinės augalijos  įstatymas;  

Lietuvos Respublikos pajūrio juostos įstatymas;  

Lietuvos Respublikos Gyvūnų globos, laikymo ir naudojimo (Lietuvos Respublikos gyvūnų 

gerovės ir apsaugos ) įstatymas; 

Lietuvos Respublikos želdynų įstatymas;  

Neringos savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos taisyklės; 

Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymas;  

Lietuvos Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą įstatymas; 

Lietuvos Respublikos koncesijų įstatymas;  

Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymas;  

Lietuvos Respublikos savivaldybių aplinkos monitoringo įstatymas; 

Lietuvos Respublikos gamtos apsaugos įstatymas; 

Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų įstatymas; 

Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo taisyklės; 

Neringos savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo taisyklės; 

Neringos savivaldybės bendrasis planas;  

Kuršių nerijos nacionalinio parko Vidinės miškotvarkos projektas;  

Kuršių nerijos nacionalinio parko tvarkymo planas; 
 

 

Miesto tvarkymo  ir statybos skyriaus vyr. specialistė                Renata Jakienė 

 


